平成 23 年 3 月 18 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号 8 6 9 8 東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）が下

記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

人民元建て社債 取扱いのお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 PR 担当 町田 電話 03-6212-3800

 1

平成 23 年 3 月 18 日
各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

人民元建て社債 取扱いのお知らせ

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、下記の通り人民元建て社債の販売を

開始いたします。日本企業の発行する人民元建て社債を一般の個人投資家を対象に販売するこ

とは、国内初となります。なお、香港市場で発行された本社債の引受につきましては、マネッ

クスグループの香港を拠点とするオンライン証券である BOOM 証券（Boom Securities (H.K.)
Limited）が共同主幹事を務めました。

記

商品概要
銘柄名 オリックス株式会社 2014 年満期 2.00％オフショア人民元建社債
発行体 オリックス株式会社
債券格付 A-（S&P ジャパン）
通貨 人民元
利率（税引前） 年 2.00％
申込単位 1,000,000 人民元単位
申込期間 2011 年 3 月 18 日（金）～3 月 24 日（木）午後 2 時まで
利払日 年 2 回（3 月 24 日、9 月 24 日）
償還日 2014 年 3 月 24 日
受渡日 2011 年 3 月 25 日

なお、上記債券の利金・償還金や売却代金を外貨のままお受取りいただけるよう、外貨決済

サービス（マネックス証券「『外貨お預り金』お受取・お買付サービス」）に人民元を追加する

予定です。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。
マネックス証券は今後も個人投資家の皆さまの期待に応える商品・サービスを提供してまい

ります。

以上

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

 2

【外貨建て債券取引に関する重要事項】
■ リスク
・途中売却の場合、市場金利の上昇等による債券価格の下落など売却時の債券市況の変動によ

り、購入価格に比べ売却価格が下落し、投資元本を割り込み、損失（元本欠損）が生じるお

それがあります。また、購入価格が額面を超えている場合、償還時に償還差損が発生し、投

資元本を割り込み、損失（元本欠損）が生じるおそれがあります。
・発行者の経営、財務状況の変化及びそれらに対する外部評価の変化などにより、元本や利息

の支払い能力（信用度）が変化し、投資元本を割り込み、損失（元本欠損）が生じるおそれ

があります。
・外貨建て外国債券は、外国為替相場の変動などによりお受取金額が変動し、外貨建てでは投

資元本を割り込んでいなくても、円換算での投資元本を割り込み、損失（元本欠損）が生じ

るおそれがあります。また、主要通貨以外の通貨では、大幅に為替レートが変動する場合が

あるため、急激な円高により外貨建てでは投資元本を割り込んでいなくても、円換算での債

券価値が元本を大きく割り込み、損失（元本欠損）が生じるおそれがあります。

■ 手数料等
・購入対価をお支払いただきますが、取引手数料・口座管理料はかかりません。
・外貨建て外国債券を日本円でご購入される場合や売却時・償還時に日本円でお受取りされる

場合には、為替手数料を申し受けます。為替手数料の詳細については、「契約締結前交付書

面」又は当社ウェブサイト「債券」ページの「為替手数料一覧」をご覧ください。

■ その他
・お申込み／ご購入にあたっては「契約締結前交付書面」、「目論見書（販売説明書）」及び

無登録格付の場合は「無登録格付に関する説明書」をご覧いただき、取引の仕組みやリスク・

手数料等についてご確認ください。